



KOMENDANT GŁÓWNY
STRAŻY POŻARNYCH

RF.I-2/14/91

Pan
Henryk Majewski
Minister Spraw Wewnętrznych

Uprzejmie informuję Pana Ministra, że ustalony przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej wstępny limit wynagrodzeń na 1991 r. dla jednostek pożarniczych sfery budżetowej w wysokości 530mld670mln.zł. zabezpiecza wzrost średnich wynagrodzeń na 1-go zatrudnionego zaledwie o 5,2%. Przyznana kwota wynagrodzeń zawiera wszystkie ich składniki łącznie z wysługą lat, częścią wartości umundurowania, jak również zryczałtowany dodatek za przedłużony czas służby. Średnie wynagrodzenie miesięczne w kwocie 1.454 tys.zł stanowi ekwiwalent za 216 godzin służby. Stosunkowo niska podwyżka wynagrodzeń od 1 stycznia br. wynosząca około 72 tys.zł na 1-go zatrudnionego wynika między innymi z przyjętego do tej grupy zatrudnionych normatywnego wskaźnika przeciętnego wynagrodzenia w wysokości 101. Wynika to z projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie środków na wynagrodzenia w państwowych jednostkach sfery budżetowej w 1991 r.

Pragnę podkreślić, że wynagrodzenia osobowe funkcjonariuszy pożarnictwa kształtują się na poziomie porównywalnym z odpowiednimi stanowiskami pracowników urzędów państwowych. W terenowych jednostkach ochrony przeciwpożarowej funkcjonariusze pożarnictwa wynagradzani z budżetu pełnią służbę w urzędach organów rządowej administracji i jednostkach im podległych. Przy pomocy tych jednostek wojewodowie wykonują zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

W świetle powyższego moim zdaniem jest w pełni uzasadnione zastosowanie do jednostek pożarniczych sfery budżetowej normatywnego wskaźnika w wysokości 117 jak dla administracji państwowej.

Biorąc pod uwagę trudne warunki służby pożarniczej, panującą napiętą sytuację w zakresie płacowym, uprzejmie proszę Pana Ministra o interwencję u Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w zakresie zastosowania w stosunku do jednostek ochrony przeciwpożarowej normatywnego wskaźnika analogicznie jak dla administracji państwowej.

z poważaniem

gen.poż. Andrzej Stefanowski